Mantenimiento Infraestructura Operativa Propia 158 Invesionista de riesgo 340,924
Mantenimiento Infraestructura Operativa Alquilada 988

Mantenimiento Infraestructura de Apoyo 0 TOTAL PATRIMONIO (APORTES) 340,924
Mantenimiento Infraestructura de Apoyo Alquilada 0

Total Mantenimiento 1,146

Seguros Infraestructura Operativa Propia 223
Seguros Infraestructura Operativa Alquilada 102
Seguros Infraestructura de Apoyo 0
Seguros Infraestructura de Apoyo Alquilada 0

Total Seguros 324

Alquiler Infraestructura Operativa 14,000
Alquiler Infraestructura de Apoyo 0

Total Alquileres 14,000

Elaboración Plan de Negocio 0
Constitución Legal de la Empresa 30,570
Licencias y Permisos 808

Total Gastos Pre Operativos 31,378

Crédito Fiscal (IGV) 30,549

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 134,789

ACTIVO NO CORRIENTE

Infraestructura Operativa Propia 156,198
Infraestructura de Apoyo Propia 6,653
Inversion Inicial Local Alquilado + instalacion POS 43,180
Intangibles 2,542
Depreciación 2,386
Amortización 53

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 206,134

TOTAL ACTIVOS 340,924 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 340,924

"FAMILY PET"
BALANCE GENERAL PROFORMA

(en Nuevos Soles)
DEL 01/01/2012 AL 31/01/2012

237

ANEXO 125

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS MENSUAL SENSIBILIZACIÓN

Meses 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

VENTAS 25,358 27,893 25,358 25,358 26,203 27,048 33,201 33,201 33,201 33,201 33,201 39,060

Ingreso Alquileres (+) 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710

Comision Veterinaria y Entrenador (+) 690 810 690 690 840 840 960 960 1,110 1,230 1,230 1,350

Comision Visanet (‐) 1,265 1,392 1,265 1,265 1,308 1,350 1,657 1,657 1,657 1,657 1,657 1,949

INGRESO MENSUAL 28,492 31,021 28,492 28,492 29,445 30,248 36,214 36,214 36,364 36,484 36,484 42,171

COSTO DE VENTAS 11,419 12,561 11,419 11,419 11,799 12,180 15,530 15,530 15,530 15,530 15,530 18,270

("Costos Operativos")
Recursos Humanos 15,399 15,399 15,399 15,399 15,399 15,399 15,399 15,399 15,399 15,399 15,399 15,399
Materiales 976 1,073 976 976 1,008 1,041 1,327 1,327 1,327 1,327 1,327 1,561
Diversos 2,876 3,164 2,876 2,876 2,972 3,068 3,912 3,912 3,912 3,912 3,912 3,912
Alquiler equipo POS + facturacion 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69
Alquiler de Infraestructura 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000
Mantenimiento de Infraestructura 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146
Seguros de Infraestructura 324 324 324 324 324 324 324 324 324 324 324 324
Depreciación de Infraestructura 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273

TOTAL COSTO DE VENTAS 48,482 50,009 48,482 48,482 48,991 49,500 53,979 53,979 53,979 53,979 53,979 56,954

UTILIDAD BRUTA ‐37,063 ‐37,448 ‐37,063 ‐37,063 ‐37,192 ‐37,320 ‐38,450 ‐38,450 ‐38,450 ‐38,450 ‐38,450 ‐38,684

GASTOS PRE‐OPERATIVOS
("Gastos Pre‐Operativos")
Monto Amortización Intangibles 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707

TOTAL GASTOS PRE‐OPERATIVOS 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707

GASTOS OPERATIVOS
("Gastos de Apoyo")
Recursos Humanos 5,470 5,470 5,470 5,470 5,470 5,470 5,470 5,470 5,470 5,470 5,470 5,470
Materiales 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640
Diversos 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982
Alquiler de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mantenimiento de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Seguros de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Depreciación de Infraestructura 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113

TOTAL GASTOS OPERATIVOS 14,205 14,205 14,205 14,205 14,205 14,205 14,205 14,205 14,205 14,205 14,205 14,205

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS ‐51,975 ‐52,360 ‐51,975 ‐51,975 ‐52,103 ‐52,232 ‐53,362 ‐53,362 ‐53,362 ‐53,362 ‐53,362 ‐53,596

Impuesto a la Renta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UTILIDAD NETA ‐51,975 ‐52,360 ‐51,975 ‐51,975 ‐52,103 ‐52,232 ‐53,362 ‐53,362 ‐53,362 ‐53,362 ‐53,362 ‐53,596

UTILIDAD NETA ACUMULADA ‐51,975 ‐104,335 ‐156,310 ‐208,285 ‐260,389 ‐312,621 ‐365,983 ‐419,344 ‐472,706 ‐526,068 ‐579,430 ‐633,026

1ER AÑO

PROYECTO "FAMILY PET"
(En Nuevos Soles)

238

Meses 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

VENTAS 41,005 41,005 39,060 39,060 45,418 46,526 53,277 53,277 60,291 67,568 67,568 88,200

Ingreso Alquileres (+) 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710

Comision Veterinaria y Entrenador (+) 1,620 1,740 1,620 1,770 1,770 1,770 2,040 2,040 2,190 2,310 2,580 2,700

Comision Visanet (‐) 2,046 2,046 1,949 1,949 2,266 2,322 2,659 2,659 3,009 3,372 3,372 4,401

INGRESO MENSUAL 44,289 44,409 42,441 42,591 48,631 49,684 56,368 56,368 63,182 70,216 70,486 90,209

COSTO DE VENTAS 19,289 19,289 18,270 18,270 21,848 22,381 26,187 26,187 30,146 34,256 34,256 45,675

("Costos Operativos")
Recursos Humanos 15,861 15,861 15,861 15,861 15,861 15,861 15,861 15,861 15,861 15,861 15,861 15,861
Materiales 1,648 1,648 1,561 1,561 1,867 1,913 2,238 2,238 2,576 2,928 2,928 3,903
Diversos 4,130 4,130 3,912 3,912 4,678 4,792 5,607 5,607 6,454 7,334 7,334 9,779
Alquiler equipo POS + facturacion 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69
Alquiler de Infraestructura 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000
Mantenimiento de Infraestructura 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146
Seguros de Infraestructura 324 324 324 324 324 324 324 324 324 324 324 324
Depreciación de Infraestructura 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273

TOTAL COSTO DE VENTAS 58,740 58,740 57,416 57,416 62,066 62,758 67,705 67,705 72,849 78,191 78,191 93,030

UTILIDAD BRUTA ‐39,451 ‐39,451 ‐39,146 ‐39,146 ‐40,218 ‐40,378 ‐41,518 ‐41,518 ‐42,704 ‐43,935 ‐43,935 ‐47,355

GASTOS PRE‐OPERATIVOS
("Gastos Pre‐Operativos")
Monto Amortización Intangibles 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707

TOTAL GASTOS PRE‐OPERATIVOS 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707

GASTOS OPERATIVOS
("Gastos de Apoyo")
Recursos Humanos 5,634 5,634 5,634 5,634 5,634 5,634 5,634 5,634 5,634 5,634 5,634 5,634
Materiales 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640
Diversos 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982
Alquiler de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mantenimiento de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Seguros de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Depreciación de Infraestructura 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113

TOTAL GASTOS OPERATIVOS 14,369 14,369 14,369 14,369 14,369 14,369 14,369 14,369 14,369 14,369 14,369 14,369

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS ‐54,527 ‐54,527 ‐54,222 ‐54,222 ‐55,294 ‐55,453 ‐56,594 ‐56,594 ‐57,779 ‐59,011 ‐59,011 ‐62,431

Impuesto a la Renta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UTILIDAD NETA ‐54,527 ‐54,527 ‐54,222 ‐54,222 ‐55,294 ‐55,453 ‐56,594 ‐56,594 ‐57,779 ‐59,011 ‐59,011 ‐62,431

UTILIDAD NETA ACUMULADA ‐687,553 ‐742,080 ‐796,302 ‐850,524 ‐905,818 ‐961,271 ‐1,017,865 ‐1,074,458 ‐1,132,238 ‐1,191,249 ‐1,250,259 ‐1,312,691

2DO AÑO

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS PROFORMA

OYECTO "FAMILY PET"
n Nuevos Soles

PR
(E )

239

Meses 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

VENTAS 92,374 95,996 93,093 93,093 99,057 99,057 121,590 121,590 132,631 140,254 151,043 204,120

greso Alquileres (+) ,710 710 ,710 ,710 71 ,710 ,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710

Comision Veterinaria y Entrenador (+) ,970 090 ,970 ,120 12 ,120 ,510 3,510 3,660 3,780 3,930 4,050

Comision Visanet (‐) 4,609 4,790 4,645 4,645 4,943 4,943 6,067 6,067 6,618 6,999 7,537 10,186

INGRESO MENSUAL 94,444 98,006 95,128 95,278 100,944 100,944 122,743 122,743 133,382 140,745 151,145 201,694

COSTO DE VENTAS

In 3 3, 3 3 3, 0 3 3
2 3, 2 3 3, 0 3 3

47,986 49,868 48,294 48,294 51,643 51,643 63,945 63,945 70,020 74,222 79,931 109,620

("Costos Operativos")
Recursos Humanos 16,337 16,337 16,337 16,337 16,337 16,337 16,337 16,337 16,337 16,337 16,337 16,337
Materiales 4,101 4,262 4,127 4,127 4,413 4,413 5,465 5,465 5,984 6,343 6,831 9,368
Diversos 10,274 10,677 10,339 10,339 11,057 11,057 13,690 13,690 14,991 15,891 17,113 23,469
Alquiler equipo POS + facturacion 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69
Alquiler de Infraestructura 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000
Mantenimiento de Infraestructura 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146 1,146
Seguros de Infraestructura 324 324 324 324 324 324 324 324 324 324 324 324
Depreciación de Infraestructura 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273 2,273

TOTAL COSTO DE VENTAS 96,510 98,955 96,909 96,909 101,262 101,262 117,249 117,249 125,144 130,605 138,024 176,606

UTILIDAD BRUTA ‐48,524 ‐49,087 ‐48,616 ‐48,616 ‐49,619 ‐49,619 ‐53,304 ‐53,304 ‐55,124 ‐56,383 ‐58,093 ‐66,986

GASTOS PRE‐OPERATIVOS
("Gastos Pre‐Operativos")
Monto Amortización Intangibles 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707

TOTAL GASTOS PRE‐OPERATIVOS 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707 707

GASTOS OPERATIVOS
("Gastos de Apoyo")
Recursos Humanos 5,803 5,803 5,803 5,803 5,803 5,803 5,803 5,803 5,803 5,803 5,803 5,803
Materiales 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640
Diversos 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982
Alquiler de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mantenimiento de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Seguros de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Depreciación de Infraestructura 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113

TOTAL GASTOS OPERATIVOS 14,538 14,538 14,538 14,538 14,538 14,538 14,538 14,538 14,538 14,538 14,538 14,538

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS ‐63,769 ‐64,332 ‐63,861 ‐63,861 ‐64,864 ‐64,864 ‐68,549 ‐68,549 ‐70,369 ‐71,628 ‐73,338 ‐82,231

Impuesto a la Renta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UTILIDAD NETA ‐63,769 ‐64,332 ‐63,861 ‐63,861 ‐64,864 ‐64,864 ‐68,549 ‐68,549 ‐70,369 ‐71,628 ‐73,338 ‐82,231

UTILIDAD NETA ACUMULADA ‐1,376,459 ‐1,440,791 ‐1,504,652 ‐1,568,513 ‐1,633,377 ‐1,698,241 ‐1,766,790 ‐1,835,339 ‐1,905,708 ‐1,977,335 ‐2,050,673 ‐2,132,904

3ER AÑO

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS PROFORMA

PROYECTO "FAMILY PET"
(En Nuevos Soles)

240

Meses 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

VENTAS 215,035 222,902 214,326 214,326 225,803 230,265 253,260 253,260 268,018 283,038 283,038 333,900

greso Alquileres (+) ,710 710 ,710 ,710 71 ,710 ,710 3,710 3,710 3,710 3,710 3,710

Comision Veterinaria y Entrenador (+) 4,320 4,440 4,320 4,470 4,470 4,470 4,740 4,740 4,890 5,010 5,280 5,400

[…]

Diversos 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982 7,982
Alquiler de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mantenimiento de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Seguros de Infraestructura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Depreciación de Infraestructura 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113

TOTAL GASTOS OPERATIVOS 14,712 14,712 14,712 14,712 14,712 14,712 14,712 14,712 14,712 14,712 14,712 14,712

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS ‐84,557 ‐85,910 ‐84,778 ‐84,778 ‐87,186 ‐87,186 ‐96,030 ‐96,030 ‐100,398 ‐103,419 ‐107,523 ‐128,868

Impuesto a la Renta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UTILIDAD NETA ‐84,557 ‐85,910 ‐84,778 ‐84,778 ‐87,186 ‐87,186 ‐96,030 ‐96,030 ‐100,398 ‐103,419 ‐107,523 ‐128,868

UTILIDAD NETA ACUMULADA ‐2,217,461 ‐2,303,371 ‐2,388,149 ‐2,472,927 ‐2,560,114 ‐2,647,300 ‐2,743,330 ‐2,839,360 ‐2,939,758 ‐3,043,177 ‐3,150,700 ‐3,279,568

4TO AÑO

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS PROFORMA

PROYECTO "FAMILY PET"
(En Nuevos Soles)

241

ANEXO 126

FLUJO DE INVERSIONES SENSIBILIZACIÓN

HORAS
ENTRENAMIENTOS

X HORA
10 2

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
DIARIO 2 3 2 2 2 2 3 3 3 4 4 5

MENSUAL 60 90 60 60 60 60 90 90 90 120 120 150
PRECIO S/. 2,400 S/. 3,600 S/. 2,400 S/. 2,400 S/. 2,400 S/. 2,400 S/. 3,600 S/. 3,600 S/. 3,600 S/. 4,800 S/. 4,800 S/. 6,000

COMISION FAMILY PET S/. 240 S/. 360 S/. 240 S/. 240 S/. 240 S/. 240 S/. 360 S/. 360 S/. 360 S/. 480 S/. 480 S/. 600 S/. 4,200

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
DIARIO 6 7 6 6 6 6 7 7 7 8 9 10

MENSUAL 180 210 180 180 180 180 210 210 210 240 270 300
PRECIO S/. 7,200 S/. 8,400 S/. 7,200 S/. 7,200 S/. 7,200 S/. 7,200 S/. 8,400 S/. 8,400 S/. 8,400 S/. 9,600 S/. 10,800 S/. 12,000

COMISION FAMILY PET S/. 720 S/. 840 S/. 720 S/. 720 S/. 720 S/. 720 S/. 840 S/. 840 S/. 840 S/. 960 S/. 1,080 S/. 1,200 S/. 10,200

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
DIARIO 11 12 11 11 11 11 13 13 13 14 14 15

MENSUAL 330 360 330 330 330 330 390 390 390 420 420 450
PRECIO S/. 13,200 S/. 14,400 S/. 13,200 S/. 13,200 S/. 13,200 S/. 13,200 S/. 15,600 S/. 15,600 S/. 15,600 S/. 16,800 S/. 16,800 S/. 18,000

COMISION FAMILY PET S/. 1,320 S/. 1,440 S/. 1,320 S/. 1,320 S/. 1,320 S/. 1,320 S/. 1,560 S/. 1,560 S/. 1,560 S/. 1,680 S/. 1,680 S/. 1,800 S/. 17,880

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
DIARIO 16 17 16 16 16 16 17 17 17 18 19 20

MENSUAL 480 510 480 480 480 480 510 510 510 540 570 600
PRECIO S/. 19,200 S/. 20,400 S/. 19,200 S/. 19,200 S/. 19,200 S/. 19,200 S/. 20,400 S/. 20,400 S/. 20,400 S/. 21,600 S/. 22,800 S/. 24,000

COMISION FAMILY PET S/. 1,920 S/. 2,040 S/. 1,920 S/. 1,920 S/. 1,920 S/. 1,920 S/. 2,040 S/. 2,040 S/. 2,040 S/. 2,160 S/. 2,280 S/. 2,400 S/. 24,600

HORAS
CONSULTAS X

HORA
10 2

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
DIARIO 3 3 3 3 4 4 4 4 5 5 5 5

MENSUAL 90 90 90 90 120 120 120 120 150 150 150 150
PRECIO S/. 4,500 S/. 4,500 S/. 4,500 S/. 4,500 S/. 6,000 S/. 6,000 S/. 6,000 S/. 6,000 S/. 7,500 S/. 7,500 S/. 7,500 S/. 7,500

COMISION FAMILY PET S/. 450 S/. 450 S/. 450 S/. 450 S/. 600 S/. 600 S/. 600 S/. 600 S/. 750 S/. 750 S/. 750 S/. 750 S/. 7,200

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
DIARIO 6 6 6 7 7 7 8 8 9 9 10 10

MENSUAL 180 180 180 210 210 210 240 240 270 270 300 300
PRECIO S/. 9,000 S/. 9,000 S/. 9,000 S/. 10,500 S/. 10,500 S/. 10,500 S/. 12,000 S/. 12,000 S/. 13,500 S/. 13,500 S/. 15,000 S/. 15,000

COMISION FAMILY PET S/. 900 S/. 900 S/. 900 S/. 1,050 S/. 1,050 S/. 1,050 S/. 1,200 S/. 1,200 S/. 1,350 S/. 1,350 S/. 1,500 S/. 1,500 S/. 13,950

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
DIARIO 11 11 11 12 12 12 13 13 14 14 15 15

MENSUAL 330 330 330 360 360 360 390 390 420 420 450 450
PRECIO S/. 16,500 S/. 16,500 S/. 16,500 S/. 18,000 S/. 18,000 S/. 18,000 S/. 19,500 S/. 19,500 S/. 21,000 S/. 21,000 S/. 22,500 S/. 22,500

COMISION FAMILY PET S/. 1,650 S/. 1,650 S/. 1,650 S/. 1,800 S/. 1,800 S/. 1,800 S/. 1,950 S/. 1,950 S/. 2,100 S/. 2,100 S/. 2,250 S/. 2,250 S/. 22,950

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
DIARIO 16 16 16 17 17 17 18 18 19 19 20 20

MENSUAL 480 480 480 510 510 510 540 540 570 570 600 600
PRECIO S/. 24,000 S/. 24,000 S/. 24,000 S/. 25,500 S/. 25,500 S/. 25,500 S/. 27,000 S/. 27,000 S/. 28,500 S/. 28,500 S/. 30,000 S/. 30,000

COMISION FAMILY PET S/. 2,400 S/. 2,400 S/. 2,400 S/. 2,550 S/. 2,550 S/. 2,550 S/. 2,700 S/. 2,700 S/. 2,850 S/. 2,850 S/. 3,000 S/. 3,000 S/. 31,950

ENTRENAMIENTO

1ER AÑO
MESES

2DO AÑO
MESES

4TO AÑO
MESES

3ER AÑO
MESES

4TO AÑO
MESES

3ER AÑO
MESES

VETERINARIA

1ER AÑO
MESES

2DO AÑO
MESES

242

ANEXO 127

PR
EC

TO
 "F

AM
IL

Y P
ET

"
Ta

sa
 Im

pu
es

to
a l

a R
en

ta
30

%

F
 D

E I
NV

ER
SI

ON
ES

 (e
n S

/.)

OY LU
JO

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10

In
tru

ctu
ra

Op
era

tiv
a

-15
6,1

98
0

0
0

-25
,14

3
-78

,80
9

0
0

-25
,14

3
0

-13
1,0

55
Inf

rae
str

uc
tur

a d
e A

po
yo

-6,
65

3
0

0
0

-4,
61

0
0

0
0

-4,
61

0
0

-2,
04

2
Ca

pit
al

de
 Tr

ab
ajo

 In
ici

al
(si

n P
re-

Op
)

-24
,95